
DUBEN 2025



Slovo pastorů
Tak se nám pomalu do našich domovů a zahrad vkrádá jaro, které je vždy

kouzelné. Je zvláštní pozorovat přírodu, kterou řídí sám velký, mocný a svatý Bůh, která se

opět probouzí do nového dne, k novému životu. Znovu můžeme vidět, jak princip, použitý v

přírodě, Bůh používá také v našich duchovních životech. Znovuzrození, je vlastně také

proces probuzení, kdy v nás v jednom okamžiku ožil duch, který se spojil s Božím

Duchem. Slovo probuzení asi často slýcháváme v křesťanských kruzích. O čem to tedy je?

Když se Ježíš chystá vzkřísit z mrtvých Lazara, říká svým učedníkům, že jde

Lazara probudit. Jde Lazara povolat znovu k životu. Probuzení je tedy okamžik, kdy

přicházíme k životu, kdy opět začínáme žít. Probuzení je zvláštní proces, který v těle

probíhá postupně, má to nějaký pozvolný průběh, i když se plně projeví jedním okamžikem

– okamžikem probuzení. I když probuzení vyhlížíme již dlouho a už když jsem vyrůstal, se v

církvi o probuzení kázalo, věřím, že jsme skutečnému probuzení velmi blízko. Náš národ a

celá Evropa potřebuje probuzení. Ve skutečnosti můžeme říci, že Evropa je posledním

kontinentem, který již dlouhou dobu duchovní probuzení nezažilo. Evropa je na řadě, Česká

republika je na řadě, Ústecký kraj je na řadě. Mostecko, Lounsko, Děčínsko, Ústecko,

Teplicko, Chomutovsko… jsou na řadě v Božím navštívení. Pokud Bůh přijde se svou mocí,

nikdo a nic Jej nedokáže zastavit. Očekávejme, modleme se, aby nás samotné Bůh

probudil z běžného křesťanského života a začali jsme skutečně žít.

Víte, vždy to začíná u jednoho člověka. Ten jeden jediný člověk, který může

nadchnout ostatní, jsem právě já. Na začátku mého křesťanského života, když jsem stále

nedokázal přijmout křest Duchem svatým, jsem si myslel, že nejsem na křest Duchem

svatým ještě pořád dobře připravený. Nejsem dost dobrý. Pak mi kdosi řekl, že na něj

nebudu připravený nikdy, protože se nikdy nebudu cítit, „… tak, teď by to šlo“. Nikdy

nebude vhodná chvíle. Bůh dělá věci nečekaně, v době, když už skoro neočekáváme, že by

něco mohlo od Boha přijít. A právě tehdy to přichází. Stejně, jako to bylo s těmi deseti

družičkami. Už to bylo na ně moc dlouho a ženich přichází v době, kdy to již nečekali,

podřimovali, nebyli na příchod ženicha připraveni. Takže buďme připraveni na moment,

kdy Bůh zatřese Evropu a našim národem a chtějme být u toho. Osobně věřím, že teď,

právě teď je čas příprav. Připravujme se na mocné vylití Ducha svatého. Posvěcujme své

Róbert LIBA
hlavní pastor sboru KC Most

Strana 2

životy, aby nás ten silný proud probuzení nesmetl,

ale abychom mohli z Boží milosti být uprostřed

Božího dění.

Přeji vám Boží moudrost a vedení do každé situace

ve vašich životech a požehnané Velikonoce.

S láskou a úctou,



Strana 3

Slovo pastorů
Srdečně vás zdravíme z Děčína.

Rád bych s vámi všemi sdílel téma, nad kterým se poslední dobou zamýšlím.

Bez spojení uschneš.

„Jestliže někdo ve mně nezůstává, bude jako ta ratolest vyvržen ven a uschne; pak je

shromažďují a házejí do ohně, a hoří.“

(Jan 15, 6)

Ježíš tu mluví o ratolesti, která není napojená na vinný kmen. Co se s ní stane? Uschne.

Nemá život. A pak je odhozena a zničena. To není jen obraz pro „ty venku“. Je to varování i

pro nás, kteří jsme uvnitř. Protože pokud nezůstáváme v Kristu – pokud nejsme s Ním v

každodenním kontaktu, pokud se odtrhneme od živého vztahu, dřív nebo později začneme

duchovně vysychat.

Ale pozor – v Ježíšově podobenství ratolest neusychá jen proto, že si „něco pokazila“.

Usychá, protože se odpojila. A to se často stává právě tehdy, když opustíme společenství –

přestaneme chodit mezi bratry a sestry, přestaneme se modlit, uzavřeme se do sebe.

Církev není instituce. Je to tělo Kristovo. A když se oddělíš od těla, nemůžeš žít. Nemůžeš

růst sám. V církvi proudí život. V ní se děje povzbuzení, napomenutí, vedení, uzdravení.

Zůstávej v Kristu. A zůstávej i v Jeho těle. Protože jen v napojení na Něho a v propojení s

ostatními, tvůj život ponese ovoce. Jinak uschneš – a možná si toho ani hned nevšimneš.

Budeš si myslet že jsi OK. Ta větev ještě dokáže plodit, ale jen chvíli, protože do sebe

nevtahuje živiny. To jde jen skrze napojení na živý organismus. To je církev, Kristovo tělo.

To jestli budeš zůstávat je volba.

Bůh vám všem žehnej.

S Láskou,

René FERKO
pastor sboru KC Děčín



Strana 4Strana 4

Téma měsíce
VELKÁ NOC

VELIKONOČNÍ  RECEPT
Staročeská velikonoční nádivka s uzeným masem

Připravit dobrou velikonoční nádivku není jen tak. Uvnitř musí zůstat krásně vláčná, na

povrchu pak křupavá a pečená dozlatova. My vám ale poradíme fígl, jak udělat

velikonoční nádivku, kterou si všichni zamilují.

Pro 4 porce budete potřebovat toto:

Máslo 30 g Petrželka čerstvá 1 lžíce

Rohlík 7 ks Sůl

Mléko 200 ml Muškátový oříšek

Uzené maso 400 g Pepř

Kopřivy 2 hrsti Kypřící prášek ½ lžičky

Vejce 6 ks Kyselé okurky

Pažitka čerstvá 1 lžíce

1. Vezměte 7 starších rohlíků a nakrájejte je na kostičky. Připravte si 6 vajec a oddělte do

dvou misek zvlášť žloutky a zvlášť bílky. Nakrájejte 400 g vařeného uzeného masa na

kostičky. Do větší mísy vložte nakrájené rohlíky, zalijte je 200 ml mléka a nechte chvíli

stát, aby mléko absorbovaly. Pak je zlehka vymačkejte, zbylé mléko vylijte. Rohlíky

pečlivě promíchejte s prošlehanými žloutky.

2. Pak přimíchejte kostičky uzeného masa. Přidejte 30 g rozpuštěného másla, 2 hrsti

nasekaných kopřiv, 1 lžíci nasekané pažitky, 1 lžíci nasekané petrželky a 1/2 lžičky

prášku do pečiva. Směs ochuťte solí, pepřem a muškátovým oříškem.

3. Mezitím si předehřejte troubu na 200°C. Pekáček nebo zapékací mísu vymažte

máslem. Z bílků ušlehejte tuhý sníh a opatrně ho přimíchejte do směsi. Směs nalijte do

pekáčku a pečte asi 30 minut dozlatova.

4. Nádivku podávejte s kyselou okurkou a posypanou pažitkou. Pokud chcete chuť

nádivky zvýraznit, můžete použít různé druhy masa – kromě uzeného masa se hodí

pečené vepřové maso nebo pečená drůbež. Nádivku můžete servírovat jen tak samotnou

nebo jako přílohu k masu.

Příprava vám bude trvat 45-60 minut a je určena pro 4-5 porcí.

Přejeme vám dobrou chuť a příjemné Velikonoční svátky.

redakce RL



KALENDÁŘ – Křesťanské centrum DĚČÍN Čas

1 Úterý Modlitební setkání 17.00

2 Středa Mládež 17.00

3 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

4  Pátek

5 Sobota Biblický kvíz celonárodní kolo - pro služebníky besídek (AC Kolín) 10.00

6 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

7 Pondělí Domácí skupinky 17.00

8 Úterý Modlitební setkání 17.00

9 Středa Mládež 17.00

10 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

11 Pátek

12 Sobota BIBLICKÁ ŠKOLA ZO (Témata Nového zákona II.) 9.00

13 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

14 Pondělí Domácí skupinky 17.00

15 Úterý Modlitební setkání 17.00

16 Středa Mládež 17.00

17 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

18 Pátek VELIKONOČNÍ PÁTEK

19 Sobota

20 Neděle NEDĚLNÍ VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

21 Pondělí Domácí skupinky 17.00

22 Úterý Modlitební setkání 17.00

23 Středa Mládež 17.00

24 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

25 Pátek

26 Sobota KONFERENCE  MUŽŮ 2025 (SEMILASSO, Palackého třída 3048/124, BRNO) 10.00

27 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

28 Pondělí Domácí skupinky 17.00

29 Úterý Modlitební setkání 17.00

30 Středa Mládež 17.00



KALENDÁŘ – Křesťanské centrum MOST Čas

1 Úterý

Setkání vedení církve
Modlitby
Rozšířené setkání vedení církve s diákony a klíčovými pracovníky církve

16.00
16.30
18.00

2 Středa

Bohoslužba pro seniory (Astra Most)
Skupinka Chanov
Modlitební a biblická hodina (KC Louny)
Cvičení pro ženy

10.00
17.00
17.30  
18.00

3 Čtvrtek

ROYAL RANGERS 
Setkání u Božího slova (společné studijní setkání všech skupinek)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
19.00

4  Pátek
BRIDGE mládež 
Večer pro muže

17.00
18.00  

5 Sobota Biblický kvíz celonárodní kolo - pro služebníky besídek (AC Kolín) 10.00

6 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA s památkou Večeře Páně (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
SPECIÁLNÍ SETKÁNÍ PRO ČLENY A PARTNERY CÍRKVE (KC Most)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (region Obrnice/Chanov, školka Chanov) 

10.00
10.00
12.30
13.00
15.00  

7 Pondělí

Základy Křesťanství I.
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

16.30
17.00
18.00

8 Úterý
Modlitebně - postní řetěz (dle hodinového rozpisu)
Motlitby

0.00
16.30

9 Středa

Skupinka Chanov
Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Modlitební a biblická hodina (KC Louny)
Cvičení pro ženy

17.00
17.00
17.30  
18.00

10 Čtvrtek

ROYAL RANGERS
Modlitby (Litvínov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
19.00

11 Pátek

Setkání vedoucích skupinek 
BRIDGE mládež 
Večer pro muže
ŽENY V AKCI  (Izraelský večer)

16.00
17.00
18.00
18.00

12 Sobota BIBLICKÁ ŠKOLA ZO (Témata Nového zákona II.) 9.00

13 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
Společný oběd s programem pro chudé
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (region Obrnice/Chanov, školka Chanov)

10.00
10.00
12.00
13.00
15.00

14 Pondělí

Základy Křesťanství I.
Setkání týmu uctívání s prapory
Skupinka (Obrnice)
CVIČENÍ pro ženy

16.30
16.45
17.00
18.00

15 Úterý
Setkání pastorů s pastory regionů a s vedoucími MS (KC Louny)
Modlitby

16.00
16.30

16 Středa

CVIČENÍ pro ženy
Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Modlitební a Biblická hodina (KC Louny)

17.00
17.00
17.00
17.30  



HNĚDOU barvou jsou označené akce týkající se regionu KC Louny (Riegrovy sady 1901, Louny); ZELENOU barvou jsou označené akce
týkající se regionu Obrnice/Chanov; MODROU barvou jsou označeny akce, které se týkají celého našeho regionu (tedy všech sborů);
Všechny ostatní akce se týkají Křesťanského centra Most a jejich přidružených misijních stanic.

KALENDÁŘ – Křesťanské centrum MOST Čas

17 Čtvrtek

ROYAL RANGERS
Modlitby (Litvínov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
19.00

18 Pátek

VELIKONOČNÍ ČTENÍ BIBLE (U Kahanu, Most)
VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBA (region Obrnice/Chanov, školka Chanov)
BRIDGE mládež
VELIKONOČNÍ KONCERT (náves Patokryje)
Večer pro muže

10.00
14.00
17.00
17.00
18.00

19 Sobota Velikonoční odpoledne pro děti a mládež (hřiště, Nová výstavba, blok 203, Obrnice) 14.00

20 Neděle

VELIKONOČNÍ NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
VELIKONOČNÍ NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
VELIKONOČNÍ UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
VELIKONOČNÍ NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (region Obrnice/Chanov, školka Chanov)

10.00
10.00
13.00
15.00

21 Pondělí

Základy Křesťanství I.
Skupinka (Obrnice)
CVIČENÍ pro ženy

16.30
17.00
18.00

22 Úterý
Modlitby
ZÁKLADY VŮDCOVSTVÍ (III. - pro vedoucí služebníky)

16.30
18.00

23 Středa

Skupinka Chanov
Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Modlitební a biblická hodina (KC Louny)
Cvičení pro ženy

17.00
17.00
17.30  
18.00

24 Čtvrtek

ROYAL RANGERS
BIBLIONÁŘ
Izraelské tance
Modlitby (Litvínov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
17.00
17.00
19.00

25 Pátek
BRIDGE mládež
Večer pro muže

17.00
18.00   

26 Sobota KONFERENCE  MUŽŮ 2025 (SEMILASSO, Palackého třída 3048/124, BRNO) 10.00

27 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
FIRECAMP (Konferenční centrum Immanuel, Slavíkov - Ždírec nad Doubravou, do 2.5.)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (region Obrnice/Chanov, školka Chanov)

10.00
10.00
12.30
13.00
15.00

28 Pondělí

FIRECAMP (Konferenční centrum Immanuel, Slavíkov - Ždírec nad Doubravou, do 2.5.)
Základy Křesťanství I.
Setkání týmu uctívání s prapory
Skupinka (Obrnice)
CVIČENÍ pro ženy

0.00
16.30
16.45
17.00
18.00

29 Úterý

FIRECAMP (Konferenční centrum Immanuel, Slavíkov - Ždírec nad Doubravou, do 2.5.)
Modlitby
Speciální STUDIJNÍ setkání pro vedoucí

0.00
16.30
18.00

30 Středa

FIRECAMP (Konferenční centrum Immanuel, Slavíkov - Ždírec nad Doubravou, do 2.5.)
Skupinka Chanov
Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Modlitební a biblická hodina (KC Louny)
Cvičení pro ženy

0.00
17.00
17.00
17.30  
18.00



Strana 8

Téma měsíce
VELKÁ NOC

„Vaše vychloubání není dobré. Nevíte, že ‚trocha kvasu všechno těsto prokvasí‘?

Odstraňte starý kvas, abyste byli novým těstem, vždyť vám nastal čas nekvašených

chlebů, neboť byl obětován náš velikonoční beránek, Kristus. Proto slavme Velikonoce ne

se starým kvasem, s kvasem zla a špatnosti, ale s nekvašeným chlebem upřímnosti a

pravdy.“ (1. Korintským 5, 6–8)

Drazí čtenáři. Na velikonoční svátky, které oslavíme koncem tohoto měsíce, lze

nazírat rozličnými způsoby. Kdyby existovalo cestování časem a stalo by se, že člověk žijící

ve středověku by se přesunul o Velikonocích do dnešní doby, nestačil by se divit, co z

Velikonoc zbylo. Přesto, že alespoň tradičně se hlásíme ke křesťanské kultuře, význam

Velikonoc byl posunut natolik, že by jej naši předci stěží poznali. V naší společnosti, která

je hrdá na svůj ateismus, do popředí vystupují Velikonoce především jako dny volna. Od

roku 2016, kdy byl Velký pátek uzákoněn jako státní svátek, pro většinu občanů představují

vítanou možnost prodloužit si víkend a na pár dní vyrazit mimo domov. Ruku na srdce,

dnešní křesťané nejsou výjimkou – a proč vlastně? Velikonoční bohoslužby přece nejsou

povinné, tak proč si památku na nejdůležitější události dějin spásy nepřipomenout někde v

přírodě?

Kolika různými způsoby lze nazírat na největší křesťanský svátek, snadno zjistíme,

pokud budeme téma Velikonoc studovat z textů dostupných na internetu. Nalezneme

různé „zasvěcené“ články objasňující původ velikonočních symbolů, výklad liturgických

pojmů (i nevěřící lidé se alespoň na chvíli zajímají, co je to Velký pátek či Zelený čtvrtek) i

rozličných lidových zvyků. Velikonoce jsou zkrátka pojmem nejen pro religionisty, ale

především pro etnografy a kulturní antropology.

Řada velikonočních symbolů, majících v minulosti reálný význam, zmutovala do

podoby své historické předloze značně vzdálené. Například půst a s ním spojené očištění

duše, jak jej tradiční křesťanství pojímalo, se proměnilo v „jarní detox“. Symbol beránka,

připomínajícího velikonoční oběť, dnes spojujeme s takzvaně „tradičními velikonočními

pokrmy“, mezi které patří rovněž mazanec, velikonoční nádivka a moderně i medvědí

česnek. Podle průzkumu z roku 2023, pouze 21% Čechů si myslí, že Velikonoce jsou

nejvýznamnějším křesťanským svátkem. Nejvíce, 36% jej spojuje s příchodem jara. Pro

15% je to svátek jako každý jiný a celých 28% obyvatel ČR Velikonoce vítá jako možnost

mít prodloužený víkend. Nepochybuji o tom, že čtenář Života v Kristu je s významem

Velikonoc dobře obeznámen, přesto považuji za užitečné se nad tématem zamyslet.

Perspektiva, kterou na Velikonoce nazírám osobně nejraději, spočívá v chápání

Velikonoc jako události, která změnila běh dějin. Ačkoli se to v žádné učebnici dějepisu

nedočtete, dějiny jsou rozděleny na „před“ a „po,“ tedy éru před tím, než se Ježíš z

Nazareta narodil, zemřel a byl vzkříšen, a po těchto událostech, tedy éru zvěstování

evangelia a možnost pro všechny lidi vstoupit do jedinečného vztahu s Bohem. Dějiny tedy

mají svůj střed, a tím je smrt a vzkříšení Ježíše Krista, k čemuž došlo o Velikonocích.

Úvodní biblický text nám dává nahlédnout do toho, jak Velikonoce chápali první křesťané.

Apoštol Pavel domlouvá křesťanům v Korintu a napomíná je pro jejich ne zrovna vzorný ži-



Strana 9

vot. Připomíná jim židovský zvyk jíst nekvašené pečivo (tzv. macesy, Exodus 12,15). Kvas

je zde symbolem hříchu. Pečivo se od nepaměti vyrábělo tak, že se do těsta přidával

kvásek zhotovený ze starého pečiva, čímž se těsto infikovalo mikroby. Ty vyvolaly kynutí,

ale později vedly ke zkysnutí, rozkladu a hnilobě. Proto pečivo prosté kvasu představovalo

prorocký obraz nového lidství, nepoznamenaného hříchem. Kvas v Pavlově podání

symbolizuje „zlo a špatnost“, nekvašený chléb pak „upřímnost a pravdu“. To byl základní

postoj pro připomínku Kristovy oběti a vzkříšení, v obecné rovině pak způsob, jak

přistupovat ke slavení Velikonoc.

První Velikonoce, slavené v souvislosti s vysvobozením z egyptského zajetí, ještě

naplnění tohoto symbolu nepřinesly. Naopak, Zákon, který národ prostřednictvím Mojžíše

přijal krátce po odchodu z Egypta, v plném světle ukázal moc hříchu. Izraelité si měli

uvědomit ten rozpor – zatímco jedí nekvašený chléb, nástroj na odstranění kvasu působící

v jejich srdcích nemají. Krev zvířecích obětí dokázala dočasně smýt vinu, ale nikoli

odstranit hřích a proměnit lidské srdce. A tak doba do Velikonoc byla érou kvasu, nadvlády

hříchu.

Přesto vysvobození z Egypta mělo svůj hluboký význam – kromě toho, že z

izraelitů vznikl svobodný národ vlastnící svou zemi, se Hospodin ukázal jako ten, který

člověka vysvobozuje. Vysvobození z Egypta bylo mocným předobrazem skutečného

vysvobození, ke kterému mělo dojít o tisíciletí později. Rovněž se měl naplnit i druhý

předobraz – těsto bez kvasu, tedy člověk svobodný od hříchu.

„Blahoslavený je ten, z něhož je sňato přestoupení a jehož hřích je přikryt.

Blahoslavený je člověk, jemuž Hospodin nepočítá vinu a v jehož duchu není záludnost.“

(Žalm 32, 1–2) Toto je jedno z prorockých slov vyjadřujících naději, že problém s hříchem

bude jednou vyřešen. Jedním ze stěžejních významů Velikonoc byla proměna lidského

srdce, vyjádřená symbolem nekvašeného pečiva. První Velikonoce slavené v Egyptě měly

lidem ukázat, jak daleko od „nekvašeného chleba“ žijí – události na poušti a později v

zaslíbené zemi měly být tragickou ukázkou toho, jak kvas ovládá jejich myšlení i životy. A

byl to sám Bůh, kdo kvas z lidských srdcí během „druhých“ Velikonoc odstranil. „Bůh totiž

všechny uzavřel pod neposlušnost, aby se nade všemi slitoval.“ (Římanům 11, 32)

Motiv těsta bez kvasu není jediným prorockým obrazem odkazujícím do nové éry,

která měla přijít. V mnoha spisech starozákonních proroků se objevují motivy „očištění

lidského srdce“, „vylití Ducha“ a celkové obnovy. Všichni proroci unisono hovořili o tom,

že v budoucnu dojde k zásadní změně ve vztahu Boha a člověka a realizátorem této změny

bude Mesiáš. Ne náhodou se v Izraeli říkalo (a mezi Židy dodnes říká), že o Pesachu Bůh

přijde, stejně jako přišel i v minulosti v Egyptě, a znovu zachrání svůj lid.

„Toto spasení hledali a po něm se ptali proroci, kteří prorokovali o milosti, která je

vám připravena; zkoumali, na který čas a na jaké okolnosti ukazuje duch Kristův v nich

přítomný, když předem svědčí o utrpeních, jež má Kristus vytrpět, i o veliké slávě, která

potom přijde.“ (1. Petrova 1, 10–11)

Z poselství Velikonoc bychom měli žít každý den a nečekat na speciální příleži-

Téma měsíce
VELKÁ NOC



Strana 10

Téma měsíce
VELKÁ NOC

tost, která je jednou v roce. A přesto všechno se domnívám, že velikonoční svátky nejsou

jen „dny volna“ nebo „svátkem jako každý jiný“. Ať už je budeme trávit kdekoli a jakkoli,

přemýšlejme o velikonočních událostech, které změnily běh světa i srdce každého z nás.

Převzato z časopisu Život v Kristu.

Martin MOLDAN
biskup Apoštolské církve



INFORMACE

ŽENY V AKCI
Moje manželky Lyli bude

opět v rámci předveliko-

nočních příprav, chystat

speciální Izraelskou kuchy-

ni, na kterou se můžete

opět velmi těšit a pozvat co

nejvíce svých přátel, kdy

budete mít možnost nejen

ochutnat typická Izraelská

jídla, ale ochutnat i něco z

historie Velké noci – tedy

svátku Velikonoc, který se

odehrál a má tedy své

kořeny právě v Izraeli.

Jediné, co proto potřebujete udělat je, co nejdříve se přihlásit na této emailové adrese:

lyli.libova@cirkevmost.cz, aby s vaší účastí mohla počítat. Nenechte si ujít tento

speciální večer, který lze zopakovat jen jednou ročně. Začíná se v 18.00 hod. v

prostorách hlavního sálu Křesťanského centra v Mostě.

Róbert LIBA

mailto:lyli.libova@cirkevmost.cz


„Buďte bdělí, stůjte pevně ve víře, buďte stateční a

silní! Všecko nechť se mezi vámi děje v lásce.“

1. Korintským 16, 13-14

Základní všeobecné informace:

V případě jakékoliv modlitební potřeby, pište na: modlitby@cirkevmost.cz

Jestliže máte dotaz, podnět či nápad ohledně misie, pište na: misie@cirkevmost.cz

V případě zájmu o studium na Biblické škole, pište na: biblickaskola@kcv-most.cz

Apoštolská církev, Křesťanské centrum MOST IČO: 05065194

Jana Kubelíka 1091/23a, 434 01 Most 1 Bankovní spojení: Fio banka a.s., Most

(budova bývalého OC Sputnik, 1. patro) Číslo účtu (běžný): 2801011390/2010

Telefon/fax: 478 048 747 Desátky vkládejte se jménem pod VS 777

email: info@cirkevmost.cz Projekty Nehemie pod VS 888

web: www.cirkevmost.cz Podpora mládeže pod VS 999

web: www.cirkevbezhranic.cz Příspěvky na Biblickou školu pod VS 123

web: www.ZpravaProTebe.cz Podpora Romské misie pod VS 456

web: www.KCV-Most.cz Ostatní dary/sbírky pod VS 111

web: www.mladez-most2.webnode.cz Číslo účtu (spořící): 2201018169/2010

Apoštolská církev, Křesťanské centrum DĚČÍN IČO: 17891850

Teplická 1487/61, Děčín IV. - Podmokly Bankovní spojení: Fio banka a.s., Děčín

Telefon: 602 282 144 Číslo účtu (běžný): 2002448430/2010

email: info@cirkevdecin.cz Desátky vkládejte se jménem pod VS 777

web: www.cirkevdecin.cz Číslo účtu (Romská misie): 2902448436/2010

Důležité kontakty:

hlavní pastor KC Most: Róbert LIBA zástupce hlavního pastora: Oldřich GREMLICA

email: robert.liba@cirkevmost.cz email: oldrich.gremlica@cirkevmost.cz

vedoucí ekonomického oddělení: Věra GREMLICOVÁ vedoucí sekretariátu sboru: Lýdia LIBOVÁ

email: vera.gremlicova@cirkevmost.cz email: lyli.libova@cirkevmost.cz

pastor sboru KC Děčín: René FERKO pastor regionu Louny: Pavel VITVAR

email: rene.ferko@cirkevdecin.cz email: pavel.vitvar@cirkevlouny.cz

pastor regionu Obrnice/Chanov: Štefan CICKO st. vedoucí stanice Litvínov: Róbert LIBA

email: stefan.cicko@cirkevmost.cz email: robert.liba@cirkevmost.cz

vedoucí mládeže KC Most: Adéla ČIHULOVÁ vedoucí mládeže KC Děčín: Jaroslav DEMETER

email: mladez@cirkevmost.cz email: jaroslav.demeter@cirkevdecin.cz

Vaše příspěvky do dalšího květnového čísla Zpravodaje očekáváme nejpozději do 20. dubna 2025 na emailové

adrese: info@cirkevmost.cz. Děkujeme.

SLOVO NA ROK 2025

mailto:modlitby@cirkevmost.cz
mailto:misie@cirkevmost.cz
mailto:biblickaskola@kcv-most.cz
mailto:info@cirkevmost.cz
http://www.cirkevmost.cz
http://www.cirkevbezhranic.cz
http://www.ZpravaProTebe.cz
http://www.kcv-most.cz/
http://www.mladez-most2.webnode.cz/
mailto:info@cirkevmost.cz
http://www.cirkevmost.cz
mailto:robert.liba@cirkevmost.cz
mailto:oldrich.gremlica@cirkevmost.cz
mailto:vera.gremlicova@cirkevmost.cz
mailto:lyli.libova@cirkevmost.cz
mailto:rene.ferko@cirkevdecin.cz
file:///C:/Users/install/Documents/AC/zpravodaj/2020/pavel.vitvar@cirkevlouny.cz
mailto:stefan.cicko@cirkevmost.cz
mailto:zdenek.berky@cirkevmost.cz
mailto:mladez@cirkevmost.cz
mailto:mladez@cirkevmost.cz
mailto:johana.bartova@cirkevmost.cz

